
Světem šumavské přírody

Drozd kvíčala

Velikost: 26 cm
Rozpětí křídel: 39–42 cm
Hmotnost: 80–140 g

Turdus pilaris
Wacholderdrossel / Fieldfare



Název: Drozd kvíčala
Třída: ptáci 
Řád: pěvci
Čeleď: drozdovití

Délka života: 9 let
Popis: Obě pohlaví jsou stejně zbarvena. Svrchní strana
kostřce, spodní část zad a hlava mají šedou barvu. Horní
část zad, křídla a ocas jsou tmavě hnědé. Spodina je
světle okrová, hruď okrová s tmavými skvrnami. Na
spodní straně křídel je za letu dobře vidět bílý přední
okraj křídel.
Hlas: Vábení je charakteristické „šak šak“. Zpěvem je
rychlá směs švitořivých, drnčivých a hvízdavých tónů.
Potrava: Živí se žížalami, hmyzem, na podzim a v zimě
bobulemi a jinými plody.
Rozšíření: Areál rozšíření pokrývá téměř celou Evropu
a v Asii se vyskytuje až do střední Sibiře. Žije v různých
typech lesa, v alejích, podél cest a na hřbitovech. Vět-
šina kvíčal je tažná, tahové chování závisí na množství
dostupné potravy. Zimoviště kvíčal zaujímá celou Ev-
ropu a střední Rusko až po Altaj. Středoevropští ptáci
zimují převážně v západním Středomoří
Hnízdění: Hnízdí jedenkrát až dvakrát ročně. Často vy-
tváří hnízdní kolonie na ochranu před dravci. Samice
snáší 5–6 vajec a sedí na nich 12–14 dní. Mláďata
hnízdo opouštějí po 12–15 dnech.

Ilustrace: Pavel Procházka


